13時　30分 ～ 14時　30分

サポートハウス　藤

出席者

・事業者 2 名 ・市職員 1 名

・利用者 欠席 ・包括職員 1 名

・利用者家族様 欠席 ・住民代表 1 名

議題

・事業者からの活動状況報告

行事：9月15日敬老会 C様お誕生日会
インフルエンザ予防接種予定

現在 入居者 女性　3名 男性　1名

* 女性利用者 A様 肝機能障害の為、熱発等1,2週に1回発症するが、慣れた環境で過ごしてほしいと
家族の要望があり、様子観察しながら生活能力維持していけるように支援。

* B様 右手指の拘縮がみられたが改善されご自身でコップを持ち自身で飲めるように回復。
* C様 軽度の脳梗塞発症後ご自身で食事を召し上がり、発語も増えてこられている。
* 男性利用者 D様 傾眠傾向が多いが、レクの時にご自身の名前をしっかり記載することができた。

・藤井寺市高齢介護課より 質問　A様は2階に自室があるとのことですが、発熱時はどう対応されて
いますか？

返答 発熱時は2階のお部屋ではなく1階で静養していただき、
状態が落ち着いたら慣れた2階で生活していただいている。

・地域包括支援センターより 9月は認知症月間で認知症カフェを開催。
「グループホームの利用者や、いけネットの医師の参加があった」と報告。

質問 美容院についてどうされてますか？
返答 2か月に1度訪問美容利用。
質問 褥瘡の利用者はいますか？
返答 寝たきりの利用者がいないので、発赤を確認したら軟膏塗布等、

医師の指示にて対応し褥瘡まで至っていない。

・民生委員より 10月はお祭りやもちまき、だんじり実施。
施設の近くを通るだんじりの太鼓の音を聞いて、利用者様が喜んで
いただけると嬉しい。

〇 その他 次回、運営推進会議は令和7年12月15日　月曜日　13：30～開催になります。

10月16日
10月28日

サポートハウス藤　第85回　運営推進会議議事録

令和　7年  　10月　20日 (月）・日時

・場所

（事業者、施設管理者、計画作成担当者）